Rodoviário, cuja jornada exceda a 6:00 (seis) horas diárias, e aos quais não 
seja possível a concessão integral do intervalo intra-jornada ou quando haja 
concessão parcial, em decorrência da natureza contínua e ininterrupta dos 
serviço, será pago um adicional de caráter remuneratório, de R$ 171,00 
(cento e setenta e um reais) para os Motoristas e R$ 99,00 (noventa e nove 
reais) para os Cobradores a partir de 01 de maio de 2010, através do que as 
partes consideram, por transação, regularizada essa situação para todos os 
fins de direito.  

§1º - Os pisos salariais referidos no caput desta Cláusula serão devidos aos